[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
NÚCLEO DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIAS APLICADAS A ENSINO E EXTENSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CRIATIVIDADE E INOVAÇÃO
EM METODOLOGIAS DE ENSINO SUPERIOR
MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO

Resolução n. 869 - CONSUN, de 23.01.2024 – Anexo

ANEXO 1 - TERMO INDIVIDUAL DE PARTICIPAÇÃO DE DISCENTE EM PROJETO

Eu ____________________________________________, portador do CPF nº _______________, discente do Curso de Mestrado Profissional em Ensino do Programa de Pós-Graduação Criatividade e Inovação em Metodologias de Ensino Superior (PPGCIMES) da UFPA, declaro para os devidos fins que disponho de disponibilidade para exercer, na qualidade de bolsista, atividades junto ao Projeto de (X) ensino, (  ) pesquisa, (  ) extensão, (  ) inovação tecnológica, intitulado “Mapeamento dos indicadores de qualidade da Educação Bilíngue de Surdos no âmbito da Educação Básica – REGIÃO NORTE”, sob a coordenação do Sra. Christianne Thatiana Ramos de Souza, entre os meses de janeiro e dezembro de 2025, e que não há qualquer impedimento para ser beneficiário(a) de bolsa-ensino no montante total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a ser concedida pela Fundação de Amparo ao Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP),  a ser paga em 10 parcelas mensais de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), referente à realização da atividade de pesquisa das metas 1, 2 e 3 do Plano de Trabalho do referido projeto.
Belém – PA, ___ de janeiro de 2025.

___________________________________________

Nome completo do Aluno:
Matrícula SIGAA:
RG:                         CPF:

Confirmo as informações apresentadas pelo(a) discente _________________________________________, e autorizo a sua participação no projeto “Mapeamento dos indicadores de qualidade da Educação Bilíngue de Surdos no âmbito da Educação Básica – REGIÃO NORTE”.

__________________________________________

Coordenador do Projeto (assinatura e Carimbo)

Universidade Federal do Pará – Cidade Universitária Prof. José da Silveira Netto
Núcleo de Inovação e Tecnologias Aplicadas a Ensino e Extensão
Programa de Pós-Graduação Criatividade e Inovação em Metodologias de Ensino Superior
Telefone (91) 3201-8698. E-mail: ppgcimes.ufpa@gmail.com
Site: www.ppgcimes.propesp.ufpa.br
image1.png